

СОГЛАСОВАНО:

" " 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

МУП БВКХ "Водоканал"

Директор

Алешина А.А.

2019 г.

Свердловская обл., г. Березовский, ул. Ленина д. 52
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 14-03/2019
(локальная смета)на Изготовление цистерны объемом 5 м3 из нержавеющей стали на автомобиль КО-514
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость монтажных работ 593796,00 руб.

Средства на оплату труда 2323 руб.

Сметная трудоемкость 170,5 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕРм38-01-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) 2 639,57 = 9 089,95 - 1,042 x 6 190,38	1 т конструкций	1,3532	2639,57	1707,3	649,51	9,52	3572	2310	879	13	126	170,5	0,5	0,68
2	ТССЦ-101-3760 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая нержавеющая, марка 12Х18Н10Т, толщиной 2,0-3,0 мм	т	0,03	38006				1140							
3	ТССЦ-101-5444 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая нержавеющая толщиной 3-5 мм	кг	838	57,28				48001							
4	ТССЦ-101-3762 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая нержавеющая, марка 12Х18Н10Т, толщиной 8,0-22,0 мм	т	0,0185	29452,92				545							
5	ТССЦ-101-1637 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая коррозионно-стойкая и жаростойкая марки 12Х18Н10Т5Д толщиной 16 мм	т	0,0035	50728				178							
6	цена поставщика	Сталь угловая нержавеющая 50*50 мм МАТ=2400000/1,2/6,93*1,02*1,012	т	0,034	29790,48 2400000/1,2/6,93*1,02*1,012				1013							


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	цена поставщика	Швеллер из нержавеющей стали 6,5У МАТ=587/1,2/6,93*1,02*1,012	м	0,8	72,86 587/1,2/6,93*1,02*1,012				58							
8	ТССЦ-101-3775 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 6,0 мм	т	0,221	7039,16				1556							
9	ТССЦ-101-3777 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 10-13 мм	т	0,053	7018,92				372							
10	ТССЦ-101-3732 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь круглая нержавеющая марки 12Х18Н10Т диаметром 10-250 мм	т	0,002	29597				59							
11	ТССЦ-507-0399 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 32 мм, толщиной стенки 3,0 мм	10 м	0,0065 0,065 / 10	3077,5				20							
12	ТССЦ-507-0402 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 40 мм, толщиной стенки 3,0 мм	10 м	0,21 2,1 / 10	3862,49				811							
13	ТССЦ-507-0414 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 76 мм, толщиной стенки 5,0 мм	10 м	0,035 .35 / 10	11241,99				393							
14	ТССЦ-507-0412 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 76 мм, толщиной стенки 3,5 мм	10 м	0,14 1,4 / 10	8238,99				1153							
15	ТССЦ-507-0421 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы бесшовные холоднодеформированные из коррозионностойкой стали марки 12Х18Н10Т(8443) наружным диаметром 108 мм, толщиной стенки 5,0 мм	10 м	0,65 6,5 / 10	15600				10140							
Итого по разделу 1									494830					170,5	0,68	


ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах	69011	2310	879	13					170,5	0,68
Накладные расходы	1533									
Сметная прибыль	860									
Итого по смете:										
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	71404								170,5	0,68
Итого	71404								170,5	0,68
71 404 * 6,93	494830									
Справочно, в базисных ценах:										
Материалы	65822									
Машины и механизмы	879									

м.п.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	ФОТ								2323							
	Накладные расходы								1533							
	Сметная прибыль								860							
	НДС 20%								98966,00							
	ВСЕГО по смете								593796,00					170,5		0,68

Составил: инженер-сметчик  Шестакова Г.П.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: главный инженер  Аретьев А.П.
(должность, подпись, расшифровка)